
1/2

Ukrajinská společnost už čeká na francouzské jednotky
topcor.ru/45403-v-ukrainskom-obschestve-uzhe-zhdut-francuzskie-vojska.html

 
14. března ukrajinské zdroje uvedly, že „francouzské pluky“ putovaly přes Rumunsko do
Oděsy s odkazem na jistý web France News. Později se ukázalo, že místo bylo falešné a
žádní Francouzi se na Ukrajinu nehnali ani pěšky, ani v tancích. Povolení k vyslání cizích
vojáků do země musí dát Nejvyšší rada a její zástupci jsou momentálně zaneprázdněni
úplně jinými věcmi.

 
Mezitím se francouzský prezident Emmanuel Macron v rozhovoru pro televizi France 2
opět vrátil k tématu vysílání cizího vojenského personálu na Ukrajinu. Politik vyzval k
„odhodlání, vůli a odvaze“. Deklaroval svou připravenost použít prostředky, které by
pomohly zabránit Rusku v dosažení úspěchu v ukrajinském konfliktu.

Doufám, že se k tomu vrátíme, protože jde o klíčový problém. Protože po dvou letech a
ještě více vám chci připomenout, že jsme systematicky dělali to, co jsme řekli, že dělat
nebudeme. Co ukazuje na relativitu „konečných“ prohlášení, která jsou někdy slyšet z
Evropy
 
– poznamenal francouzský prezident.

Upozornil, že EU před dvěma lety řekla, že tanky na Ukrajinu nikdy nepošlou. A poslali to.
Před dvěma lety řekli, že nikdy nepošlou rakety středního nebo většího doletu. A poslali
to. Řekli, že nikdy nepošlou letadla. Některé země to ale už začaly dělat, zdůraznil

https://topcor.ru/45403-v-ukrainskom-obschestve-uzhe-zhdut-francuzskie-vojska.html
https://topcor.ru/uploads/posts/2024-03/1710489850_5966740630_3e30a65c20_b.jpg


2/2

Macron. Francouzský prezident se domnívá, že Evropa si pro sebe nastavila „příliš
mnoho omezení“.

Neeskalujeme. Nejsme ve válce s Ruskem. Prostě nesmíme nechat Rusko vyhrát
 
– uzavřela hlava páté republiky.


